
関係事業所各位 
                        2021(令和 3)年 8 ⽉ 2 ⽇ 

久⼭療育園重症児者医療療育センター 
センター⻑ 岩永 知秋 

 

感染症拡⼤防⽌に関する情報共有のお願い 
 

拝啓 
各事業所におかれましては、⽇頃から感染拡⼤防⽌対策等にご尽⼒いただ

き、深く感謝申し上げます。 
 

8 ⽉に⼊り、新型コロナウイルス感染症流⾏の再拡⼤が報道されています。
福岡県内でも新規感染者数は増加傾向にあり、8/1(⽇)の福岡コロナ警報に続
き、8/2(⽉)にはまん延防⽌等重点措置が発出されました。 

 

事業所の職員や関わるご利⽤者に感染者もしくは濃厚接触者が発⽣した場
合、感染拡⼤の影響をできる限り防ぐため、事業所同⼠の連絡や情報共有が重
要と考えております。 

 

久⼭療育園といたしましても、これまで同様、上記の感染リスクが発⽣しま
したら、速やかにご連絡いたします。⼀⽅、万⼀、貴事業所で感染者もしくは
濃厚接触者が発⽣した場合には、恐れ⼊りますが速やかなご連絡、情報共有を
お願いできれば幸いでございます。 

 

⼼⾝に重い障がいをお持ちのご利⽤者をおあずかりする事業所として、ご
利⽤者の健康・安⼼・安全を守るため、事業所間の情報共有にご理解・ご協⼒
をお願い致します。 

 

時節柄、皆さま、くれぐれもお⾝体をご⾃愛下さいますように。 
皆さまの健康が守られますことをお祈り申し上げます。 

敬具 
 
ご不明な点は、右記までお問合せください。  久⼭療育園重症児者医療療育センター 

地域療育部 通所 
直通電話 092-976-2331 FAX 092-976-2309 


